
”, 

t 

1 

Í REPUBLICA DEL ECUADOR ! 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS t 0 1 4 

o
 

RESOLUCION No. IG-RL-83 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Superintendente de 
Compañfas, según Resolución No. 6053 del 22 de Diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE la compañfa ALMACENES DE MUSICA J.D. FERAUD GUZMAN C., LTDA. se - 
constituyó con domicilio en la cludad de Guayaquil bajo la denominación AL 
MACENES DE MUSICA C. A. mediante escritura pública autorizada por el Nota- 
rio Primero del cantón Guayaquil, Dr. Carlos Quiñónez Velásquez, el 22 de 
Mayo de 1958, inscrita en el Registro Mercantil el 17 de Junio del mismo a 
ño; para después, mediante escritura pública autorizada el 24 de Abril de 
1965 e inscrita en el Registro Mercantil el 30 de Junio de 1965, reformar- 
sus estatutos, aumentar su capital y transformarse en ALMACENES DE MUSICA 
J.D, FERAUD GUZMAN €. LTDA.; 

QUE de conformidad con el contrato social de la compañfa ALMACENES - 
DE MUSICA J. D. FERAUD GUZMAN C. LTDA, el plazo de duración de la misma e- 
ra de 20 años; 

QUE el antedicho plazo de duración de la mencionada compañla venció 
el 22 de Mayo de 1978, sin que el mismo haya sido previa y expresamente - 
prorrogado: 

QUE, al nó haber prorrogado oportunamente su plazo de duración, la -. 
compañía ALMACENES DE MUSICA J. D, FERAUD GUZMAN C. LTDA. ha quedado disuel 
ta de pleno derecho, de conformidad con el Art. 396 de la Ley de Compañfas; 

QUE la Junta General de Socios de la compañía ALMACENES DE MUSICA J. 
D. FERAUD GUZMAN C. LTDA. celebrada el 22 de Junio de 1982 acordé la inme- 
diata REACTIVACION de la compañía: 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Disponer que de conformidad con el Art. 400 de la 
Ley de Compañfas se publique, pcr una sola vez,en 

uno de los periódicos de mayor circulación en esta ciudad, domicilio de la 
compañfa, el texto fntegro de la presente resolución; publicación que será 
hecha por el administrador de la compañfa en el plazo de ocho dfas conta - 
dos desde la notificación que recibiere para el efecto y con las prevencio 
nes legales. 

ARTICULO SEGUNDO.- Ordenar que, ejecutoriada esta providencla de con 
formidad con lo dispuesto en el Art, 400 de la - 

ey de Compañfas, el Registrador Mercantil de Guayaquil; a) Inscriba esta 
esolución en el registro a su cargo; y , b) Ponga las notas de referencial 

; 

Bor.



P
e
 

U
e
 

REPUBLICA DEL ECUADOR A: lol , 

SUPERINTENDENCIA, DE COMPAÑIAS To: 013 

A o 
E socias Teod 00 

CANA LMALENES DE UBICA Job 
TA LR €. AIDA 
E bona o 

y 327 leo - 

thwción de / 1e nera je 1750, tora arta de or sido ¿reas veta resativa 
tóhón . fijeeción dut renvo clezo y rotores de ertetutus, vestante esta Poewls - 

old y dende raza te «1 ¿een iutamto 

A 
ESTILO BALTA,» triaroner cr al Menigtracos Sercamcit sel Camín May 

cal 2) Invertos la reteriós esertturos >uoldes y e5ta 
teioluctón mn el Reotitra e mu ceras de esueria con el de 10 e La Ley de — 
ompa Tap y wi ñeto lo. del deersto upraas Do. 733 del 22 de Suerte de YES y, 
>F Cata to Las dueds «restrireioess sernternidas m lá lay to Pegtatra en el 
E ES 

ARTICILO GATE. - Merorer sue al ¿etarte Privere de este Lestda tus ra 
tr del contenta de la escritura ob es qe se -aámda 

* impertoir yl versan se les setrizos de Las suergadas ql 32 Papo de 1955 y 
4 0 rarti de $45, por la cunl ye tanstiturá da Y la tremteroí. 

ANTICALO *8RTO.- Mara Los Pines Leyetes doctor hi Fire, diindtianda 6l e 
Mr Director een y Pinan 

2at la repativmción, fWMagilón Jjel sumrer sloza sa turdalón y prforna ¿e estate - 
tea, de ta coopalía <e reroampastiddad (tniiada renent HATACÍNES DE PAREY> 
vá ds RAR ORAR O ALTA sa 1toutcagteén  envi he una tepta de la > 

a Gpe tete. o 

use mk va el sesedteate 

RIU cada e tireada em la feertaterdernata e Compass, de Lua 

emtd + Er pl 198% 

  

sario 

CERTIFICO: QUE con feche de hoy, queda inscrite la presente Resolución de fojas 

1.317 a 1.323, número 360 del Registro Mercantil y enatada bajo el número 667? - 

del Repertorio.- Gusyaquil, diecinueve de Enero de mil novecientos ocohenta y -



F o. a 24 
¿0 : o. 

    
cuatro.» El Registrador Mercantil.- 

  

CERTIFICO: QUE con fecha de hoy, se tomó nots/de lo ardenado en la anterior - 

Resolución a fojas 2.696 del Registro Mercantil de 1.958; 10.206 del mismo Re 

gistro de 1.965; 18.062 de iguel Registro de 1.975; y, 38.519 del propio Re- 

gístro de 1.983, al margen de las inscripciones respectivas.» Gueyaquil, díe-     cinueve de Engro de mil bovecientos ta y cuatro.- El Registrador Mercan= 

til,o 

     


